
 
 
 
 
 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 
www.mcomputers.cz 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 2022 
 

 

M Computers s.r.o., 
zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Brně, Rg. C 121840, 

se sídlem Úlehlova 3100/10, Brno 
IČ: 26042029 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 
www.mcomputers.cz 

 

 

 

Obsah 
 

1. ÚVODNÍ SLOVO ............................................................................................. 3 

2. ČINNOST A POSTAVENÍ SPOLEČNOSTI  ............................................................ 4 

3. AKTIVITY V PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAZÍCH  ................................................... 5 

4. AKTIVITY V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ................................................... 5 

5. AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE ........................................................ 6 

6. SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST (CSR)  ............................................................. 6 

7. PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ PODNIKÁNÍ ............................................................... 6 

8. SKUTEČNOSTI PO ROZVAHOVÉM DNI………………………………………………………………………..6 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA .................................................................................................. 7 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI ................................................ 26 

ZPRÁVA AUDITORA ............................................................................................... 29 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 
www.mcomputers.cz 

 

1. Úvodní slovo 
 

Vážení zákazníci, obchodní partneři, přátelé, 

v roce 2022 jsme oslavili 20. let působení naší společnosti na IT trhu. Podařilo se 

nám navázat na předešlé úspěšné roky a potvrdit pozici nejvýznamnějšího 

dodavatele superpočítačů (High Performance Computing), infrastruktury pro 

zpracování úloh umělé inteligence a extrémních datových úložišť ve střední a 

východní Evropě. Se zákazníky jsme diskutovali nasazení moderní IT infrastruktury 

a pokračovali v propagaci nasazení umělé inteligence v podnicích i státní správě. 

Rok 2022 byl úspěšný i z pohledu prodeje Lenovo produktů, navázané na náš 

internetový obchod LenovoShop.cz, který jsme zmodernizovali a předělali do nové 

grafiky. 

V roce 2022 jsme patřili mezi nejvýznamnější obchodní partnery našich 

dodavatelů. Obhájili jsme již čtvrtý rok v řadě nejvyšší stupeň NVIDIA partnerství 

Elite pro oblast GPU akcelerátorů a DGX systémů, Visualization a Virtualization. 

Nově jsme získali specializaci Networking pro dodávky a implementace 

vysokorychlostních Infiniband a Ethernet síťových přepínačů.  

Úspěch v obchodu byl podpořen marketingovými aktivitami. Pořádali jsme několik 

odborných seminářů, webinářů, mailingových kampaní, nebo kampaní na 

sociálních sítích. Natočili jsme několik videí a podcastů. Vyvrcholením roku pak 

byla naše tradiční konference AI Days 2022, na které naši specialisté prezentovali 

novinky ze světa superpočítačů a umělé inteligence.  

Během roku 2022 jsme pokračovali v rozvoji nově vybudovaných poboček v Brně 

a ve Zlíně. Pobočku v Praze jsme rozšířili o další kancelářské prostory. 

Rád bych poděkoval všem našim zákazníkům a obchodním partnerům za přízeň a 

důvěru, kterou nám v roce 2022 projevovali a zaměstnancům za jejich píli, 

nasazení a nápady, díky kterým jsme dokázali včas reagovat na dynamiku trhu i 

události ve světě, které rok 2022 přinesl. 

 
Marek Vašíček  
Jednatel společnosti  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 
www.mcomputers.cz 

 

2. Činnost a postavení společnosti 
 

M Computers je ryze česká soukromá společnost, která na IT trhu úspěšně působí 

pod tímto názvem od roku 2002, kdy jsme se transformovali z uskupení fyzických 

osob fungujícího již od roku 1996.  

Mezi naše hlavní produkty patří dodávky výpočetních clusterů, velkokapacitních 

úložišť, serverů a datových úložišť. Dále poskytujeme outsourcing informačních 

technologií a provozujeme specializovaný elektronický obchod. Patříme mezi 

přední partnery významných IT společností – např. Lenovo, NVIDIA, Intel, AMD, 

HPE, IBM, Gigabyte, NetApp, VMware, Cisco, Supermicro, Fortinet, nebo 

Infortrend. 

Při návrhu řešení se snažíme maximalizovat užitek pro naše zákazníky a při 

realizaci zakázek se zaměřujeme především na kvalitu dodávky a odvedenou práci. 

Základem našeho úspěchu je tým kvalifikovaných odborníků, kteří jsou 

systematicky a dlouhodobě proškolováni. Díky tomu řešíme obchodní případy 

komplexně, efektivně a s ohledem na aktuální potřeby zákazníků. 

 

 

 

  

 
 
 
 

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

Tržby z prodeje produktů a služeb v tisících Kč



 
 
 
 
 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 
www.mcomputers.cz 

 

3. Aktivity v pracovněprávních vztazích 
 

Dbáme na neustálé zvyšování kvalifikace našich zaměstnanců, protože jsme si 

vědomi, že řádně kvalifikovaní a spokojení zaměstnanci jsou klíčem k úspěchu naší 

společnosti. Od našich zaměstnanců očekáváme osobní aktivitu a pozitivní přístup 

při budování pracovněprávních vztahů.  

V roce 2022 absolvovali naši zaměstnanci řadu kurzů a školení a účastnili se 

nejvýznamnějších konferencí v Evropě i USA. 

Společnost pořádá teambuildingové akce a podporuje volnočasové aktivity 

zaměstnanců. 

Všichni zaměstnanci společnosti jsou si vědomi svých závazků k ochraně 

obchodního tajemství. 

 

 
 

4. Aktivity v oblasti životního prostředí 
 

Společnost si je vědoma, že pozitivní přístup k životnímu prostředí je v dnešní době 

velmi důležitý a dbá na to, aby minimalizovala negativní dopady na životní 

prostředí, které vyplývají z její činnosti. 

Ohleduplnost k životnímu prostředí je pro nás velmi důležitá a vedeme k ní i naše 

pracovníky. 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj počtu pracovníků



 
 
 
 
 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 
www.mcomputers.cz 

 

5. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

Společnost nemá vlastní výzkum a vývoj. Výsledky a zkušenosti z projektů 

diskutujeme s našimi obchodními partnery a na základě těchto poznatků 

přizpůsobujeme naši strategii na trhu. 

6. Společenská odpovědnost (CSR) 

V roce 2022 se naše společnost zapojila do celé řády veřejně prospěšných aktivit. 

Všechny naše pobočky se v jednotlivých městech zúčastnili charitativních běhů, 

pravidelně darujeme krev, nebo jsme v předvánočním čase podpořili brněnský 

domov pro seniory od nadačního spolku NADĚJE v Brně-Bohunicích.  

V roce 2022 jsme rozšířili spolupráci s nadací Srdce na dlani pro podporu dětí 

z dětských domovů a stali se generálním partnerem nadace. Vedle finanční 

podpory se naši kolegové zúčastnili v průběhu roku akcí nadace a navštívili dětské 

domovy, o které nadace pečuje. 

Podrobnosti o jednotlivých CSR aktivitách včetně fotodokumentace jsou k dispozici 

na našich webových stránkách: https://www.mcomputers.cz/csr/. 

7. Předpokládaný vývoj podnikání 

Rádi bychom v roce 2023 navázali na úspěšné předchozí roky.  

Na trhu vidíme stále dostatek příležitostí pro realizaci infrastrukturních projektů.  

V oblasti elektronického obchodování vidíme velkou příležitost pro náš 

specializovaný obchod LenovoShop.cz – plánujeme investice do dalšího 

vylepšování vzhledu eShopu a marketingových aktivit pro jeho propagaci společně 

s Lenovo produkty.  

Na rok 2023 také plánujeme rozšíření našich kontraktů o nové dodavatele IT 

infrastruktury, kteří si již našli své zákazníky v USA a západní Evropě a aktivně 

hledají aktivní partnery v regionu střední a východní Evropy. 

8. Skutečnosti po rozvahovém dni  
 

Po rozvahovém dni nenastaly žádné důležité skutečnosti. 

V Brně dne   13.6.2023 

Sestavil:   Marek Vašíček 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 
www.mcomputers.cz 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
 
 
 

ROZVAHA 
 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT (v druhovém členění) 
 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (CASH-FLOW) 
 

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 
 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 

  



 
 
 
 
 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 
www.mcomputers.cz 

 

            
  ROZVAHA       M Computers s.r.o. 

  v plném rozsahu       IČ: 26042029 

  k datu 31.12.2022       Úlehlova 3100/10 
  (v tisících Kč)        628 00 Brno 
            

    31.12.2022 31.12.2021 
    Brutto Korekce Netto Netto 
  AKTIVA CELKEM 232 841 20 480 212 361 200 283 
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál         
B. Stálá aktiva 77 779 15 342 62 437 64 634 

I.        Dlouhodobý nehmotný majetek         
1.       Nehmotné výsledky vývoje         
2.       Ocenitelná práva         

2.1.    Software         
2.2.    Ostatní ocenitelná práva         

3.       Goodwill         
4.       Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek         
5.       Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený dlouhodobý majetek         

5.1.    Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek          
5.2.    Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek         

II.        Dlouhodobý hmotný majetek 72 522 15 292 57 230 59 427 
1.       Pozemky a stavby 49 821 3 143 46 678 49 990 

1.1.    Pozemky 20 482   20 482 22 869 
1.2.    Stavby 29 339 3 143 26 196 27 121 

2.       Hmotné movité věci a jejich soubory 20 100 12 149 7 951 9 025 
3.       Oceňovací rozdíl k nabytému majetku         
4.       Ostatní dlouhodobý hmotný majetek         

4.1.    Pěstitelské celky trvalých porostů         
4.2.    Dospělá zvířata a jejich skupiny         
4.3.    Jiný  dlouhodobý hmotný majetek         

5.       Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 601   2 601 412 
5.1.    Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 455   455 51 
5.2.    Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 146   2 146 361 

III.       Dlouhodobý finanční majetek 5 257 50 5 207 5 207 
1.       Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba         
2.       Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba         
3.       Podíly - podstatný vliv 120 50 70 70 
4.       Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv         
5.       Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 5 137   5 137 5 137 
6.       Zápůjčky a úvěry - ostatní         
7.       Ostatní dlouhodobý finanční majetek         

7.1.    Jiný dlouhodobý finanční majetek         
7.2.    Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek         

C. Oběžná aktiva 152 341 5 138 147 203 130 621 
I.        Zásoby 73 861 5 138 68 723 50 312 

1.       Materiál         
2.       Nedokončená výroba a polotovary         
3.       Výrobky a zboží 73 861 5 138 68 723 50 312 

3.1.    Výrobky         
3.2.    Zboží 73 861 5 138 68 723 50 312 

4.       Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny         
5.       Poskytnuté zálohy na zásoby         

II.        Pohledávky 53 628   53 628 36 194 
1.       Dlouhodobé pohledávky 2 468   2 468 5 903 

1.1.    Pohledávky z obchodních vztahů 1 688   1 688 5 303 
1.2.    Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba         
1.3.    Pohledávky - podstatný vliv         
1.4.    Odložená daňová pohledávka         
1.5.    Pohledávky - ostatní 780   780 600 

1.5.1. Pohledávky za společníky         
1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy         
1.5.3. Dohadné účty aktivní         
1.5.4. Jiné pohledávky 780   780 600 

2.       Krátkodobé pohledávky 51 160   51 160 30 291 
2.1.    Pohledávky z obchodních vztahů 48 034   48 034 26 892 
2.2.    Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba         
2.3.    Pohledávky - podstatný vliv         
2.4.    Pohledávky - ostatní 3 126   3 126 3 399 

2.4.1. Pohledávky za společníky       2 437 
2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění         
2.4.3. Stát - daňové pohledávky 2 589   2 589 7 
2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 491   491 688 
2.4.5. Dohadné účty aktivní         
2.4.6. Jiné pohledávky 46   46 267 

III.       Krátkodobý finanční majetek         
1.      Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba         
2.      Ostatní krátkodobý finanční majetek         

IV.        Peněžní prostředky 24 852   24 852 44 115 
1.      Peněžní prostředky v pokladně 1 065   1 065 1 322 
2.      Peněžní prostředky na účtech 23 787   23 787 42 793 

D. Časové rozlišení 2 721   2 721 5 028 
1.      Náklady příštích období 547   547 595 
2.      Komplexní náklady příštích období         
3.      Příjmy příštích období 2 174   2 174 4 433 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L



 
 
 
 
 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 
www.mcomputers.cz 

 

 
    31.12.2022 31.12.2021 

  PASIVA CELKEM 212 361 200 283 
A. Vlastní kapitál 131 088 132 616 

I.     Základní kapitál 1 500 1 500 
1.     Základní kapitál 1 500 1 500 
2.     Vlastní podíly (-)     
3.     Změny základního kapitálu     

II.     Ážio a kapitálové fondy     
1.     Ážio     
2.     Kapitálové fondy     

2.1. Ostatní kapitálové fondy     
2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)     
2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporacích (+/-)     
2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)     
2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)     

III.     Fondy ze zisku 150 150 
1.     Ostatní rezervní fondy 150 150 
2.     Statutární a ostatní fondy     

IV.     Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 120 967 109 014 
1.     Nerozdělený zisk nebo neuhrazena ztrata minulých let 120 967 109 014 
2.     Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)     

V.     Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 8 471 21 952 
VI.     Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku (-)     

B.+C. Cizí zdroje 70 758 59 491 
B.  Rezervy     

1.     Rezerva na důchody a podobné závazky     
2.     Rezerva na daň z příjmů     
3.     Rezervy podle zvláštních právních předpisů     
4.     Ostatní rezervy     

C. Závazky 70 758 59 491 
I.     Dlouhodobé závazky 21 855 16 105 

1.     Vydané dluhopisy     
1.1. Vyměnitelné dluhopisy     
1.2. Ostatní dluhopisy     

2.     Závazky k úvěrovým institucím 13 625 15 125 
3.     Dlouhodobé přijaté zálohy     
4.     Závazky z obchodních vztahů     
5.     Dlouhodobé směnky k úhradě     
6.     Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba     
7.     Závazky - podstatný vliv     
8.     Odložený daňový závazek     
9.     Závazky - ostatní 8 230 980 

9.1. Závazky ke společníkům 8 000   
9.2. Dohadné účty pasivní     
9.3. Jiné závazky 230 980 

II.     Krátkodobé závazky 48 903 43 386 
1.     Vydané dluhopisy     

1.1. Vyměnitelné dluhopisy     
1.2. Ostatní dluhopisy     

2.     Závazky k úvěrovým institucím 4 024 1 500 
3.     Krátkodobé přijaté zálohy 339 409 
4.     Závazky z obchodních vztahů 36 216 31 166 
5.     Krátkodobé směnky k úhradě     
6.     Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 51 26 
7.     Závazky - podstatný vliv     
8.     Závazky - ostatní 8 273 10 285 

8.1. Závazky ke společníkům 105 99 
8.2. Krátkodobé finanční výpomoci     
8.3. Závazky k zaměstnancům 1 612 947 
8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 923 537 
8.5. Stát - daňové závazky a dotace 3 632 5 961 
8.6. Dohadné účty pasivní 1 021 496 
8.7. Jiné závazky 980 2 245 

D. Časové rozlišení pasiv 10 515 8 176 
1.     Výdaje příštích období 10 65 
2.     Výnosy příštích období 10 505 8 111 

       

 Datum sestavení účetní závěrky: 01.06.2023 

 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky: 
  

 
 Právní forma účetní jednotky:  

Společnost s ručením omezeným 
   

 Předmět podnikání: 
výroba, instalace, opravy elektrických strojů 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 
www.mcomputers.cz 

 

 
        

  VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY   M Computers s.r.o. 

  v druhovém členění   IČ: 26042029 

        

  období končící k   Úlehlova 3100/10 

  31.12.2022   Líšeň 

  (v tisících Kč)    628 00 Brno 

    
    

    období do období do 

    31.12.2022 31.12.2021 

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 14 612 12 891 

II. Tržby za prodej zboží 389 872 414 714 

A. Výkonová spotřeba 364 338 378 586 

1. Náklady vynaložené na prodané zboží 345 381 362 752 

2. Spotřeba materiálu a energie 5 993 5 567 

3. Služby 12 964 10 267 

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)     

C. Aktivace (-)     

D. Osobní náklady 30 636 21 024 

1. Mzdové náklady 21 852 15 167 

2. 
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 

8 784 5 857 

2.1 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 7 569 5 200 

2.2 Ostatní náklady 1 215 657 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 5 670 5 865 

1. 
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

5 657 4 862 

1.1 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 5 657 4 862 

1.2 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné     

2. Úpravy hodnot zásob 13 1 003 

3. Úpravy hodnot pohledávek     

III. Ostatní provozní výnosy 10 963 11 169 

1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 412 2 517 

2. Tržby z prodaného materiálu     

3. Jiné provozní výnosy 10 551 8 652 

F. Ostatní provozní náklady 2 249 3 654 

1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku  50 2 595 

2. Prodaný materiál     

3. Daně a poplatky 61 119 

4. 
Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady přístích období 

    

5. Jiné provozní náklady 2 138 940 

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 12 554 29 645 

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly     

1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba     

2. Ostatní výnosy z podílů     

G. Náklady vynaložené na prodané podíly     

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku     

1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba     

2. 
Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 

    

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem     

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 165 57 

1. 
Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 

    

2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 165 57 

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti     

J. Nákladové úroky a podobné náklady 1 628 450 

1. 
Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 

351   

2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 1 277 450 

VII. Ostatní finanční výnosy 2 736 2 341 

K. Ostatní finanční náklady 3 015 4 098 

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -1 742 -2 150 

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 10 812 27 495 

L. Daň z příjmů 2 341 5 543 

1. Daň z příjmů splatná 2 341 5 543 

2. Daň z příjmů odložená (+/-)     

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 8 471 21 952 

M. Převod podílu na  výsledku hospodaření společníkům (+/-)     

*** Výsledek  hospodaření za účetní období (+/-) 8 471 21 952 

* Čistý obrat za účetní období 418 348 441 172 

    

 Datum sestavení účetní závěrky: 01.06.2023 

 
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo fyzické osoby, která je účetní 
jednotkou: 

 

  

     

 Právní forma účetní jednotky:  
Společnost s ručením omezeným 

   

 Předmět podnikání: 
výroba, instalace, opravy elektrických strojů 

   

 

V



 
 
 
 
 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 
www.mcomputers.cz 

 

  PŘEHLED O PENĚŽNÍCH   M Computers s.r.o. 

  TOCÍCH (CASH FLOW)   IČ: 26042029 

  
období končící k 31.12.2022 

  
Úlehlova 3100/10, Líšeň, 628 00 Brno 

  
(v tisících Kč) 

  
  

        

    období do období do 

    31.12.2022 31.12.2021 

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 44 115 69 865 

  Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)    

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 10 812 27 495 

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 6 771 6 336 

A.1.1. 
Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, a dále umořování opravné položky k 
nabytému majetku (+/-) 5 657 4 862 

A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv  13 1 003 

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+)  -362 78 

A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-)    

A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou kapitalizovaných úroků a vyúčtované výnosové úroky (-) 1463 393 

A.1.6. Případné opravy a ostatní nepeněžní operace    

A.* 
Čistý peněžní tok  z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu a mimořádnými 
položkami 17 583 33 831 

A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -28 219 -19 199 

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů aktiv -15 127 -5 022 

A.2.2. 
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů 
pasiv 5 332  3 681 

A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) -18 424 -17 858 

A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostředků a ekvivalentů    

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami -10 636 14 632 

A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-) -1 628 -450 

A.4. Přijaté úroky  (+) 165 57 

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně za minulá období (-) -2 341 -5 543 

A.6. 
Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy, které tvoří mimořádný výsledek hospodaření včetně 
uhrazené splatné daně z příjmů z mimořádné činnosti (+/-)    

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti -14 440 8 696 

  Peněžní toky z investiční činnosti    

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv (-) -3 509 -36 213 

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv (+) 412 2 517 

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám (-/+)    

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -3 097 -33 696 

  Peněžní toky z finančních činností    

C.1. 
Dopady změn dlouhodobých závazků, popř. takových krátkodobých závazků, které spadají do oblasti finanční 
činnosti (např. některé provozní úvěry) na peněžní prostředky a ekvivalenty 8 274 -750 

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty -10 000   

C.2.1. 
Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního kapitálu, emisního ážia, event. 
rezervního fondu, včetně složených záloh na toto zvýšení (+)    

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-)    

C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů (+)    

C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+)    

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-)    

C.2.6. 
Vyplacené dividendy a podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se k těmto nárokům a včetně 
finančního vypořádání se společníky veřejné obchodní společnosti a komplementáři u komanditní společnosti (-) -10 000   

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -1 726 -750 

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků - 19 263 -25 750 

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci  období 24 852 44 115 

 



 
 
 
 
 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 
www.mcomputers.cz 

 

                  
PŘEHLED O ZMĚNÁCH               M Computers s.r.o. 

VLASTNÍHO KAPITÁLU               IČ: 26042029 

                  

k datu               Úlehlova 3100/10, Brno 

31.12.2022                 

(v tisících Kč)                 

                  

  

Základní       
kapitál 

Ážio a 
kapitálové 
fondy 

Fondy ze 
zisku 

Nerozdělený 
zisk nebo 
neuhrazena 
ztrata 
minulých let 

Jiný výsledek 
hospodaření 
minulých let 

Výsledek 
hospodaření 
běžného 
účetního 
období  

Rozhodnuto 
o zálohách 
na výplatu 
podílu na 
zisku 

VLASTNÍ KAPITÁL 
CELKEM 

Stav k 31.12.2020 1 500   150 91543   17 471   110 664 

Rozdělení výsledku hospodaření       17471   -17 471      

Změna základního kapitálu                 

Vyplacené podíly na zisku                 

Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku                 

Výdaje z kapitálových fondů                 

Výsledek hospodaření za běžné období           21 952   21 952 

Ostatní                 

Stav k 31.12.2021 1 500   150 109 014   21 952   132 616 

Rozdělení výsledku hospodaření       21 952   -21 952     

Změna základního kapitálu                 

Vyplacené podíly na zisku       -10 000         -10 000 

Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku                 

Výdaje z kapitálových fondů                 

Výsledek hospodaření za běžné období           8 471    8 471 

Ostatní                 

Stav k 31.12.2022 1 500   150 120 967   8 471    131 088 

  
 
 



 
 

 

 

 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 

www.mcomputers.cz 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  

ZA ROK 2022 

 

 

 

Název společnosti: M Computers s.r.o. 

 

Sídlo: Úlehlova 3100/10, Brno 628 00 

 

Právní forma: společnost s ručením omezením 

 

IČO: 26042029 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 

www.mcomputers.cz 

 

 

OBSAH 

 
1. OBECNÉ ÚDAJE .............................................................................................16 
1.1. Založení a charakteristika společnosti .............................................................................................. 16 
2. ÚČETNÍ METODY ............................................................................................17 
2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek ....................................................................................... 17 
2.2. Finanční majetek .............................................................................................................................. 17 
2.3. Zásoby .............................................................................................................................................. 18 
2.4. Pohledávky ....................................................................................................................................... 18 
2.5. Závazky ............................................................................................................................................. 18 
2.6. Úvěry ................................................................................................................................................ 18 
2.7. Rezervy ............................................................................................................................................. 19 
2.8. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu ............................................................................. 19 
2.9. Finanční leasing ................................................................................................................................ 19 
2.10. Daně ................................................................................................................................................. 19 
2.11. Dotace .............................................................................................................................................. 19 
2.12. Vlastní kapitál ................................................................................................................................... 20 
2.13. Cizí zdroje ......................................................................................................................................... 20 
2.14. Výnosy .............................................................................................................................................. 20 
2.15. Použití odhadů ................................................................................................................................. 20 
3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ........................................................................................21 
3.1. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM)................................................................................................ 21 
3.2. Dlouhodobý finanční majetek........................................................................................................... 22 
3.3. Zásoby .............................................................................................................................................. 22 
3.4. Krátkodobé pohledávky ................................................................................................................... 22 
3.5. Opravné položky............................................................................................................................... 22 
3.6. Časové rozlišení aktiv ....................................................................................................................... 22 
3.7. Vlastní kapitál ................................................................................................................................... 22 
3.8. Dlouhodobé závazky z obchodní vztahů ........................................................................................... 23 
3.9. Krátkodobé závazky z obchodních vztahů ......................................................................................... 23 
3.10. Bankovní úvěry ................................................................................................................................. 23 
3.11. Časové rozlišení pasiv ....................................................................................................................... 23 
3.12. Daň z příjmů ..................................................................................................................................... 23 
3.13. Výnosy z běžné činnosti .................................................................................................................... 24 
3.14. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány ....................................................................... 24 
3.15. Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry poskytnutých členům řídících orgánů, kontrolních a případně 
správních ........................................................................................................................................................ 24 
3.16. Přijaté dotace ................................................................................................................................... 24 
3.17. Události, které nastaly po datu účetní závěrky ................................................................................. 25 
 
 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 

www.mcomputers.cz 

 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

M Computers s.r.o. (dále jen „společnost“) byla založena společenskou smlouvou 
jako společnost s ručením omezeným dne 5.2.2002. Společnost je zapsána v OR 
u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 121840. 

Předmětem podnikání společnosti je výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, výroba, instalace, opravy elektrických 
a telekomunikačních zařízení. 

Fyzické a právnické osoby podílející se více než 20 % na základním kapitálu 
společnosti a výše jejich podílu jsou uvedeny v následující tabulce: 

Společník % podíl na základním kapitálu 

Ing. Michal Štěrba 30% 

Ing. Tomáš Šteffl 30% 

Marek Vašíček 30% 

Ostatní 10% 

Celkem 100% 

 

Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období nenastaly. 

Organizační struktura podniku:  společnost je samostatná účetní jednotka s 
provozovnami v Brně, ve Zlíně a v Praze. Provozovna je řízena jednatelem 
společnosti. 

 

Účetní jednotka, v níž má společnost podíl větší 20% 

Název společnosti  IČO společnosti  
Výše podílu na 

ZK Výše ZK 

Orange & Green Solutions 
s.r.o. 27112659 29% 480 000 Kč 

HAKUŠ REAL, s.r.o. 51147033 20% 26 085 Kč 
    

Celkem     506 085 Kč 



 
 

 

 

 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 

www.mcomputers.cz 

 

2. ÚČETNÍ METODY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, 
pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného 
účetnictví, v platném znění a Českými účetními standardy pro podnikatele 
v platném znění. 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování 
majetku historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve 
věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní 
jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2022 za 
kalendářní rok 2022. 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 1.6.2023 

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč),  
není-li dále uvedeno jinak.  

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek   

Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 
jeden rok a jehož ocenění je v jednotlivém případě vyšší než 80 tis. Kč u hmotného 
majetku. 

Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou 
sníženou o oprávky a případné opravné položky. 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo v úhrnu za zdaňovací období u jednotlivého 
hmotného majetku částku 80 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu příslušného 
dlouhodobého majetku. 

Odpisový plán pro dlouhodobý hmotný majetek je stanoven interním předpisem, 
účetní a daňové odpisy se rovnají.  

Odpisový plán pro dlouhodobý majetek – stavby je stanoven interním předpisem, 
účetní a daňové odpisy se rovnají a tento majetek je odepisován rovnoměrně 

Majetek pořízený formou finančního leasingu je odpisován u pronajímatele.  

2.2. Finanční majetek 

Finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby nad jeden rok se 
vykazuje jako dlouhodobý, finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem 
držby do jednoho roku jako krátkodobý. 

 

 



 
 

 

 

 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 

www.mcomputers.cz 

 

 

Ocenění finančního majetku při pořízení 

Podíly, cenné papíry a deriváty jsou při pořízení oceněny pořizovací cenou, včetně 
ážia a nákladů s pořízením souvisejících. Ocenění podílů je zvýšeno o vklady mimo 
základní kapitál. 

Ocenění finančního majetku ke konci rozvahového dne 

Cenné papíry určené k obchodování a ostatní realizovatelné cenné papíry se 
oceňují reálnou hodnotou. Není-li objektivně možné stanovit reálnou hodnotu, 
ocení se cenné papíry pořizovací cenou, sníženou o opravné položky. 

Cenné papíry s pevným výnosem držené do splatnosti se oceňují pořizovací cenou 
zvýšenou nebo sníženou o úrokový výnos nebo náklad. 

Majetkové podíly představující účast s rozhodujícím nebo podstatným vlivem se 
oceňují ekvivalencí (podílem na vlastním kapitálu vlastněné společnosti). Ostatní 
majetkové podíly se oceňují pořizovací cenou sníženou o opravné položky.  

Opravná položka k dlouhodobému finančnímu majetku je tvořena na základě 
předložených výkazů a hospodářských výsledků týkající se daného majetku.   

2.3. Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena 
zahrnuje cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady, zejména celní poplatky, 
dopravné a skladovací poplatky, provize, pojistné a skonto.  

Opravné položky k pomaluobrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně 
znehodnoceným zásobám jsou tvořeny na základě individuálního posouzení zásob. 

2.4. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené 
pohledávky se oceňují pořizovací cenou. Ocenění pochybných pohledávek se 
snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu a 
to na základě individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury 
pohledávek.  

2.5. Závazky  

Závazky z obchodních vztahů jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.  

2.6. Úvěry 

Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i 
část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data, ke kterému 
je sestavena účetní závěrka. 



 
 

 

 

 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 

www.mcomputers.cz 

 

2.7. Rezervy 

Rezervy jsou určeny k pokrytí závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně 
definována a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, že nastanou, nebo 
jisté, že nastanou, ale není jistá jejich výše nebo okamžik jejich vzniku. 
Momentálně společnost rezervy netvoří. 

2.8. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem 
České národní banky platným ke dni uskutečnění účetního případu.  

K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kurzem ČNB 
platným k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena. 

2.9. Finanční leasing 

Splátky finančního leasingu jsou účtovány do nákladů. Navýšená první splátka 
finančního leasingu je časově rozlišena a rozpouštěna po dobu pronájmu do 
nákladů.  

2.10. Daně 

Splatná daň 

Vedení společnosti zaúčtovalo daňový závazek a daňový náklad na základě 
kalkulace daně, která vychází z jeho porozumění interpretace daňových zákonů 
platných v České republice k datu sestavení účetní závěrky a je přesvědčeno 
o správnosti výše daně v souladu s platnými daňovými předpisy České republiky. 
S ohledem na existenci různých interpretací daňových zákonů a předpisů ze strany 
třetích osob včetně orgánů státní správy, závazek z daně z příjmů vykázaný 
v účetní závěrce společnosti se může změnit podle konečného stanoviska 
finančního úřadu. 

Společnost nemá žádné doměrky splatné daně z příjmů za minulá období. 

Odložená daň 

Společnost nemá odložený daňový závazek. 

2.11. Dotace 

Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či nezpochybnitelného nároku na 
přijetí. Dotace přijatá na úhradu nákladů se účtuje do provozních nebo finančních 
výnosů. Dotace přijatá na pořízení dlouhodobého majetku včetně technického 
zhodnocení a na úhradu úroků zahrnutých do pořizovací ceny majetku snižuje 
pořizovací cenu nebo vlastní náklady na pořízení. 



 
 

 

 

 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 

www.mcomputers.cz 

 

2.12. Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku 
krajského soudu. Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě 
rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se 
vykazuje jako změny základního kapitálu.  

Společnost vytváří rezervní fond ze zisku. 

2.13. Cizí zdroje 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

Dlouhodobé i krátkodobé úvěry se vykazují ve jmenovité hodnotě.  

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů 
nebo finančních nákladů běžného roku. 

2.14. Výnosy 

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, 
a představují pohledávky za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, 
po odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších daní souvisejících s prodeji.  

Tržby z prodeje zboží jsou zaúčtovány v okamžiku, kdy dojde k doručení zboží. 

2.15. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady 
a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu 
účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. 
Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu 
dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, 
skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 

www.mcomputers.cz 

 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3.1. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 

  Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 
zůstatek 

Pozemky 22 869 0 2 387 0 20 482 

Stavby 29 257 82 0 0 29 339 

Hmotné movité věci a 
jejich soubory 

17 396 3 628 924 0 20 100 

Oceňovací rozdíl 
k nabytému majetku 

0 0 0 0 0 

Ostatní DHM 0 0 0 0 0 

Poskytnuté zálohy na 
DHM 

51 2 964 2 560 0 455 

Nedokončený DHM 361 5 494 3 709 0 2 146 

Celkem 2022 69 934 12 168 9 580 0 72 522 

Celkem 2021 46 003 54 277 30 346 0 69 934 

Opravné položky a oprávky 

(údaje v tis. Kč) 

 

  Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Úbytky Převody Konečný 
zůstatek 

Pozemky 0 0 0 0 0 

Stavby 2 138 1 005  0 3 143 

Hmotné movité věci a 
jejich soubory 

8 371 4 684 907 0 12 148 

Oceňovací rozdíl 
k nabytému majetku 

0 0 0 0 0 

Ostatní DHM 0 0 0 0 0 

Poskytnuté zálohy na 
DHM 

0 0 0 0 0 

Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 

Celkem 2022 10 509 5 689 907 0 15 291 

Celkem 2021 10 196 5 142 4 829 0 10 509 

 



 
 

 

 

 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 

www.mcomputers.cz 

 

Dlouhodobý hmotný majetek (stavební objekt č.p. 3100, ulice Úlehlova)  má 
omezení vlastnického práva – smluvní zástavní právo.  

Společnost nemá žádný majetek pořízený formou finančního leasingu. 

3.2. Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady mají omezení vlastnického práva – 
smluvní zástavní právo. 

3.3. Zásoby 

Ocenění nepotřebných, zastaralých a pomaluobrátkových zásob se snižuje 
prostřednictvím účtu opravných položek, který se v rozvaze vykazuje ve sloupci 
korekce. Opravná položka byla stanovena vedením společnosti na základě 
individuálního posouzení zásob. 

3.4. Krátkodobé pohledávky  

Pohledávky Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2021 

po lhůtě splatnosti do 180 dnů 3767 2251 

po lhůtě větší než 180 dnů 0 0 

po lhůtě větší než 365 dnů 0 0 

Pohledávky z obch. vztahů celkem  48 034 26 892 

3.5. Opravné položky 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv. 

V roce 2022 byly vytvořeny opravné položky ke zboží ve výši 13 tis. Kč. 

Zákonné opravné položky k pohledávkám se tvoří v souladu se zákonem o 
rezervách a jsou daňově uznatelné. 

3.6. Časové rozlišení aktiv 

Náklady příštích období zahrnují především pojištění automobilů a pronájem 
domén a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší. 

Příjmy příštích období zahrnují zejména zpětné rabaty a jsou účtovány do výnosů 
období, do kterého věcně a časově přísluší. 

3.7. Vlastní kapitál 

Hospodářský výsledek roku 2021 byl přeúčtován na nerozdělený zisk minulých let.  



 
 

 

 

 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 

www.mcomputers.cz 

 

V roce 2022 byla vyplacena část nerozděleného zisku minulých let na základě 
rozhodnutí valné hromady dle podílů jednotlivých společníků. 

3.8. Dlouhodobé závazky z obchodní vztahů 

 Dlouhodobý závazek je pouze za společnosti 1. Hostingová s.r.o. 

3.9. Krátkodobé závazky z obchodních vztahů 

Závazky Stav k 31.12.2022 
k 31.12.2022 

               Stav k 31.12.2021 

po lhůtě splatnosti do 180 dnů 2859 496 

po lhůtě větší než 180 dnů 0 65 

po lhůtě větší než 365 dnů 0 36 

Závazky z obch. vztahů celkem 
vztahůsplatnosti celkem 

36 216 31 166 

Společnost eviduje dodavatelský úvěr, který není zahrnut do výše uvedené 
tabulky.  

Jedná se o úvěr ve výši 3.921 Kč.   K 31.12.2022 bylo splaceno 2.941 tis. Kč. 

Společnost neeviduje k rozvahovému dni splatné závazky na sociální zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.  

Společnost neeviduje k rozvahovému dni splatné závazky z titulu veřejného 
zdravotního pojištění.  

Společnost neeviduje k rozvahovému dni splatné závazky z titulu daní. 

3.10. Bankovní úvěry 

Společnost má jeden dlouhodobý bankovní úvěr ve výši 20mil. Kč, zajištěný 
zástavním právem na základě smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem 
a blankosměnkou dle dohody o vyplňovacím právu směnečném. K 31.12.2022 bylo 
splaceno 4.875 tis. Kč. 

Společnost během roku využívá možnosti kontokorentu, ke dni 31.12.2022 bylo 
čerpáno ve výši 2.524 tis. Kč. 

3.11. Časové rozlišení pasiv 

Výnosy příštích období zahrnují servisní služby poskytované na základě 
uzavřených smluv a jsou účtovány do výnosů období, do kterého věcně a časově 
přísluší. 

3.12. Daň z příjmů 

Společnost nemá žádné daňové nedoplatky po splatnosti. 



 
 

 

 

 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 

www.mcomputers.cz 

 

3.13. Výnosy z běžné činnosti 

(údaje v tis. Kč) 

Tržby Čáska v tis. Kč % Podíl zahraničních 
odběratelů 

Zboží 389 872 96 
5% 

Služby 14612 4 

Celkem 404 484 100 5% 

 

3.14. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 

 

 Rok 2022 Počet Osobní náklady celkem 

Zaměstnanci 40 20 418 

Vedení společnosti  4 1 434 

Celkem 44   21 852  

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2022:  32 

 

 Rok 2021 Počet Osobní náklady celkem 

Zaměstnanci 36 19 349 

Vedení společnosti  4 1 088 

Celkem 40 20 437 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2021:  29 

 

3.15. Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry poskytnutých členům řídících 
orgánů, kontrolních a případně správních 

Společnost neposkytla žádné zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry členům řídících, 
kontrolních ani správních orgánů. 

3.16. Přijaté dotace 

Společnost v roce 2022 nečerpala žádné dotace. 



 
 

 

 

 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 

www.mcomputers.cz 

 

3.17. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Po datu účetní uzávěrky nenastaly žádné rozhodné události, které by měly vliv na 
chod společnosti.  

Vedení společnosti konstatuje, že účetní závěrka byla sestavena za předpokladu 
nepřetržitého trvání účetní jednotky, přičemž neexistuje významná nejistota 
týkající se tohoto předpokladu. 

 

Sestaveno dne:  1.6.2023  

   

Jméno a podpis  

statutárního orgánu účetní jednotky: 

Vašíček Marek   

 
 

 



 
 
 
 
 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 
www.mcomputers.cz 

 

 

 

 

 

 

Z P R Á V A 

O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

ZA ROK 2022 

 
   
 
                                            
 

PODLE UST. § 82 ZÁKONA Č. 90/2012 SB., O OBCHODNÍCH 
KORPORACÍCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 
www.mcomputers.cz 

 

Jednatel společnosti M Computers s.r.o. v souladu s ustanovením § 82 a násl. zák. 
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších právních předpisů 
(dále jen „ZOK“) vypracoval na základě své povinnosti zprávu, která popisuje 
vztahy s propojenými osobami, tj. podle obchodního zákoníku vztahy mezi 
ovládanou osobou a ovládající osobou a vztahy mezi ovládanou osobou a ostatními 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou. Vztahy jsou popsány způsobem 
přihlížejícím k nutnosti respektovat ustanovení § 504 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, týkající se obchodního tajemství.  

  
A. POPIS STRUKTURY VZTAHŮ UVNITŘ PODNIKATELSKÉHO SESKUPENÍ  
 
1. Ovládající osoba:  

 
S odkazem na ustanovení § 74 ZOK jsou osobami ovládajícími společnost                      
M  Computers s.r.o. tyto osoby (společníci):  Ing. Michal Štěrba 
        Ing. Tomáš Šteffl 
        Marek Vašíček 
        Ing. Peter Dubnický  
 
2. Osoby ovládané stejnou ovládající osobou:  
  
Ze všech souvislostí, které jsou statutárnímu orgánu společnosti známé, ovládající 
osoby uvedené v odst. 1. této zprávy spolu s osobami s nimi jednajícími ve shodě, 
dále přímo či nepřímo ovládají další osoby :   
- 1. Hostingová s.r.o. 
-        Orange & Green Solutions s.r.o. 
-        Hakuš Real, s.r.o. (Slovenská republika) 
 
Statutárnímu orgánu společnosti není známo, že by v hodnoceném období roku 
2022 byly mezi propojenými osobami ještě další osoby působící na území České 
Republiky.  

 
B. ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY V PODNIKATELSKÉM SESKUPENÍ  

 
Úlohou ovládané osoby v podnikatelském seskupení je obchodní podnikání v 
oblasti výpočetní techniky především na území České republiky. 
 
C. ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ  
 
Způsob a prostředky ovládání jsou definovány ve Společenské smlouvě ovládané 
osoby.  

 
D. PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH NA POPUD NEBO V ZÁJMU OVLÁDAJÍCÍ 
OSOBY NEBO JÍ OVLÁDANÝCH OSOB TÝKAJÍCÍ SE MAJETKU, KTERÝ 
PŘESAHUJE 10% VLASTNÍHO KAPITÁLU OVLÁDANÉ OSOBY ZJIŠTĚNÉHO 
PODLE ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA  PŘEDCHÁZEJÍCÍ OBDOBÍ  
 
Jednání tohoto druhu se v hodnoceném období nevyskytla.  

 



 
 
 
 
 

M Computers s.r.o. | Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno | tel. +420 515 538 120 | IČ: 26042029, DIČ: CZ26042029 | bankovní spojení: 212969008/0300 

 
www.mcomputers.cz 

 

E. PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV MEZI OSOBOU OVLÁDANOU A OSOBOU 
OVLÁDAJÍCÍ NEBO OSOBAMI JÍ OVLÁDANÝMI 
 
a) Plnění ze smluv uzavřených v předchozích účetních obdobích, na jejichž 
základě došlo k plnění v roce 2022:  

 smlouva o půjčce ze dne 30.5.2012 mezi 1. Hostingová s.r.o. (věřitel) a           
M Computers s.r.o (dlužník), roční úrok je sjednán v obvyklé výši dle 
podmínek v okamžiku uzavření smlouvy.  

b) Plnění ze smluv uzavřených v účetním období roku 2022, na jejichž 
základě došlo k plnění v roce 2022:  

 takové plnění nenastalo 

c) Smlouvy uzavřené v účetním období roku 2022, na jejichž základě bude 
realizováno plnění v budoucích letech:  

 nebyly uzavřeny žádné takovéto smlouvy  

 
F. PROHLÁŠENÍ O NEDOSTATKU INFORMACÍ  

Neaplikuje se. 

 
G. ZHODNOCENÍ VÝHOD A NEVÝHOD PLYNOUCÍCH ZE VZTAHŮ MEZI 
OSOBAMI UVEDENÝMI V TÉTO ZPRÁVĚ  
 

a) Výhody:  výhodné řešení cash – flow  

b) Nevýhody: nejsou známy 

c) Zhodnocení, zda převládají výhody či nevýhody:  převládají výhody. 

d) Rizika stávající struktury pro ovládanou osobu:    rizika nejsou známa. 
 

Prohlášení statutárního orgánu  
 

Jednatel jako statutární orgán společnosti M Computers s.r.o. prohlašuje, že 
údaje obsažené v této zprávě jsou správné a úplné a že při vypracování 
zprávy dle § 82 a násl. ZOK bylo postupováno plně v rozsahu všech informací 
a údajů, které má statutární orgán k dispozici či které při jednání s péčí 
řádného hospodáře zjistil.  

Vzhledem k tomu, že ovládaná osoba je povinna ze zákona zpracovávat 
Výroční zprávu, bude tato zpráva k výroční zprávě připojena jako její nedílná 
součást. 

V Brně,  dne 28.3.2023 

Vypracoval: Marek Vašíček 

 
 
 










